



Jaworska

Nr 39 (69) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 26 września 1991 r.



EDYTA RADZIMSKA MISS Jawora '91

Miss Publiczności i Miss Czytelników „GJ”

AGNIESZKA SŁAPA I wicemiss Jawora

DANUTA WALUKIEWICZ II wicemiss Jawora

Jestem trochę zwariowana

mówi EDYTA RADZIMSKA

MISS JAWORA '91

— Jak się pani czuje w roli Miss Jawora?

— Jestem bardzo szczęśliwa! Nie spodziewałam się aż tylu nagród i że tyle ludzi będzie na mnie głosowało w plebiscycie publiczności.

— Jakie ma Pani plany na przyszłość?

— W tej chwili jestem bezrobotną pielęgniarką. Zajmuję się amatorskim teatrem DO-DO, który działa przy Jaworskim Ośrodku Kultury. Teatr jest moją pasją i za rok chcę zdawać na studia teatralne do Wrocławia. Jeśli je skończę, to chciałabym występować na scenie i śpiewać. Mam trochę zwariowane pomysły, ale w ogóle jestem trochę zwariowana.

— I tradycyjne pytanie o wymiary...

— 164 cm wzrostu, a dalej: 60-84-82.

— Dziękuję i życzę spełnienia marzeń.

rozmawiał: (wp)

To była udana impreza! Tak oceniła niedzielny festyn „SZLACHETNE ZDROWIE” zorganizowany przez Jaworski Ośrodek Kultury i Jaworską Fundację Zdrowia większość jaworzan, którzy spędzili popołudnie na płycie Rynku.

Pierwsze godziny festynu wypełniły prezentacje ludowych zespołów artystycznych z Kostrzy, Dobromierza, Paszowic, Pogwizdowa i Wiadrowa (szczególnie podobały się występy ponad 70-osobowego zespołu folklorystycznego z Kostrzy). W tym samym czasie uwagę widzów — z różnym powodzeniem — próbowały zaprzętać sztaby wyborcze Unii Demokratycznej, Porozumienia Centrum, Partii Wolności Kornela Morawieckiego oraz... Poseł IRMINDO BOCHEN, który osobiście przypomniał się swoim wyborcom (ku rozczarowaniu zarządu Fundacji Zdrowia żadne z ugrupowań nie skorzystało z oferowanych 10 minut mikrofonowych (za 5 mln złotych), aby bliżej przedstawić kandydatów do Sejmu i Senatu oraz swoje programy.

Niewątpliwie clou ostatniego letniego wieczoru stanowiły jednakże wybory Miss Jawora '91. Ostatecznie w konkursie wystąpiło siedem uroczych jaworzanek z jedenastu, które zapowiedziały swój udział (przedstawiliśmy je w poprzednim numerze). Zaprezentowały się widzom w trzech różnych kreacjach: jako powabne sekretarki, jako panny wybierające się na randkę z ukochanym, oraz sukni wieczorowej. Jednocześnie pracowało dwunastoosobowe jury pod przewodnictwem ZDZISŁAWA SMEKTALY, oceniające nie tylko powaby, ale również elokwencję kandydatek do tytułu Miss odpowiadających na pytania zadawane przez tego znanego wrocławskiego dziennikarza.

Późnym wieczorem około godziny 21.30 prowadzący imprezę pan STANISŁAW DZIAK wraz z przewodniczącym jury ogłosił werdykt: najpiękniejszą jaworzanką 1991 roku została EDYTA RADZIMSKA! Otrzymała ona: samochód BMW (co prawda nieco mniejszy niż ten, który otrzymała Miss Polonia, ale nasze miasto to nie metropolia, a i impreza dopiero się rozkręca, więc w następnym latach, kto wie...; dwa miliony złotych („na benzynę”), ufundowane solidarnie przez panów St. FURTAKA i R. MYŚLICKIEGO; okazała

kolorową parasolkę od Rady Wojewódzkiej Unii Demokratycznej; nagrodę-niespodziankę (od pana ZBIGNIEWA BIELECKIEGO — sklep spożywczy „Maxim”); trzysta tysięcy złotych jako nagrodę dla Miss Publiczności (fundator pan M. KOLUSZKO); walkman ufundowany przez ANDRZEJA NOWAKA, kandydata na posła z ramienia Partii Wolności Kornela Morawieckiego; obietnicę wykonania portretu przez artystę malarza LUKASZA MORAWSKIEGO. Pozostałe finalistki konkursu otrzymały również atrakcyjne nagrody, a także piękne bukiety kwiatów ze sklepu „Balux” pani BARBARY JASTRZEBSKIEJ.

W trakcie trwania imprezy wylosowano nagrody loterii fantowej, zorganizowanej przez Jaworską Fundację Zdrowia. Główną nagrodę, zestaw do odbioru TV-SAT, wylosowała pani LIPSKA, odtwarzacz video — pan MAŁY, zaś aparat fotograficzny firmy „Kodak” (rozlosowany wśród osób które kupiły biuletyn specjalny „Szlachetne Zdrowie”) wygrał pan ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ.

Ze sprzedaży cegiełek-losów i biuletynu festynowego Jaworska Fundacja Zdrowia uzyskała ponad 10 milionów złotych, które zasilą jej konto. Prowadzona przez uczennice III klasy Liceum Ogólnokształcącego zbiórka pieniędzy na sfinansowanie operacji ciężko chorej koleżanki przyniosła ponad cztery miliony złotych.

Niezamierzone efekty festynu to: zadepczane dokładnie kwiaty w gazonach i klombach w Rynku, zdewastowany letni ogródek przy klubie „Piwnica Ratuszowa”, połamana altana ogrodowa stojąca przed Ratuszem. Łączne straty z tego tytułu oblicza się na co najmniej pięć milionów złotych. Do strat ogólnych doliczyć należy przeżyte chwile grozy gdy tłumy jaworzan obsiadły okoliczne dachy, a jednocześnie zebrani na płycie Rynku dokumentnie zablokowały dostęp do podwyższenia estrady. Ale, jak to skomnetował kierownik „Ratuszowej” — czego to się nie wybaczają mieszkańcom naszego wspaniałego grodu.

(r)

Sponsorzy konkursu o tytuł Miss Jawora '91

- STANISŁAW FURTAK (1 mln zł);
- RYSZARD MYŚLICKI (1 mln zł);
- STANISŁAW BURACZEWSKI (obraz olejny);
- ANDRZEJ NOWAK (dwa walkmany);
- WIESŁAW MAJDA (aparat fotograficzny);
- LUKASZ MORAWSKI (portret dla Miss Jawora);
- Studium Komputerowe „Laynen” (bezpłatny kurs komputerowy);
- ZBIGNIEW BIELECKI ze sklepu „Maxim” (nagrada-niespodzianka);
- ZDZISŁAW ROJOWSKI, prezes TPPF (kryształowy puchar);
- JÓZEFA TORBUS (zegarek kwarcowy);
- ZBIGNIEW BEDNAREK (zestaw kosmetyków);
- Spółka „Jafax” (zestaw kosmetyków);
- WŁADYSŁAWA LIWIŃSKA (parasolka damska);
- MIROSLAW KOLUSZKO (300 000 zł);
- Jaworski Klub Fotografików (wazon kryształowy);
- BARBARA JASTRZEBSKA, firma „Balux” (kwiaty dla wszystkich uczestników konkursu);
- Rada Wojewódzka Unii Demokratycznej (parasolka damska).

Na pomoc szkole

Zewsząd dochodzą głosy o dramatycznej sytuacji w szkolnictwie. Szkoły nasze są przepelnione, nauczyciele źle opłacani, a uczniom nieraz brakuje podstawowych pomocy. W wielu rejonach kraju nauczyciele zdecydowali się na podjęcie desperackich prób protestu w formie strajku. Wszystko to w krótkim czasie może do-

prowadzić do sytuacji, w której nie będzie czego ratować z naszej oświaty.

W tej sytuacji wydaje się, że konieczne są zdecydowane działania nauczycieli, rodziców i wszystkich, którym dobro oświaty w Jaworze leży na sercu. Spotkajmy się, wybierzmy spośród nas ludzi, którzy będą działać na rzecz ratowania jaworskich szkół. „Gazeta Jaworska” chce zainicjować nowe działania na rzecz Jawora. Nie rościmy sobie praw do narzucania czegośkolwiek. Chcielibyśmy doprowadzić do pierwszego spotkania wszystkich ludzi zainteresowanych działaniem na rzecz szkoły. Zapraszamy wszystkich do naszej siedziby w najbliższą sobotę, 28 września o godz. 12. Pamiętajmy — pomagając szkole pomagamy naszym dzieciom. (wp)

Sesja Rady Miejskiej

27 września bieżącego roku (piątek) o godzinie 9.00 w sali nr 20 Ratusza odbędzie się sesja Rady Miejskiej. W porządku obrad przewidziano między innymi inter-

pelacje i zapytania radnych, dyskusję nad sytuacją oświaty w mieście (według założeń — od godziny 9.00 do 12.00) oraz nad sytuacją w służbie zdrowia (godz. 12.00).

Problemy przedszkoli, szkół i obchody 750-lecia

Na posiedzeniu Komisji Kultury Rady Miejskiej omiawiano między innymi sprawy funkcjonowania przedszkoli. Stwierdzono, że sytuacja jest nieco inna, niż to ukazywały materiały dla członków Komisji przygotowane w Urzędzie Miejskim. Każdy, nawet najdrobniejszy zakup, wymaga akceptacji skarbnika gminy, co zdaniem dyrektorów przedszkoli znacznie utrudnia bieżącą działalność placówek. Omawiano również zbliżające się obchody 750-lecia Jawora (przypominamy w tym miejscu, że przygotowania te koordynuje — w imieniu Komisji — p. JAN RYBOWYCKI i do niego należy kierować ewentualne sugestie i propozycje).

Sporo miejsca poświęcono problemom, jakie powstały w związku z decyzją o zmniejszeniu wymiaru zajęć w szkołach. Niektórzy członkowie Komisji proponowali, aby owe oszczędności poczynić poprzez ograniczenie liczby godzin religii. W przypadku Szkoły Podstawowej nr 5, w której nauka prowadzona jest na dwie zmiany zasugerowano, żeby lekcje religii odbywały się w salach katechetycznych. Dyrekcja Szkoły powinna podjąć w tej sprawie rozmowy z księdzem Dziekanem. Wskazano, że w salach lekcyjnych w „piątce” można nieco rozładować tłok odbywając niektóre zajęcia w pomieszczeniach sąsiedniej Biblioteki Pedagogicznej.

Rolnicy gminy Męcinka nie płacą podatku rolnego

Rada Gminy Męcinka podjęła 12 września bieżącego roku uchwałę nr XVII-83-91 w sprawie zaniechania poboru podatku rolnego III i IV raty 1991 roku od rolników całej gminy. Rada podejmując taką uchwałę uwzględniła trudną sytuację finansową rolników indywidualnych, jak również nieopłacalność produkcji rolnej (koszty produkcji w bieżącym roku są

większe od ewentualnych dochodów poszczególnych gospodarstw). Sytuacja taka stanowi zagrożenie dla budżetu gminnego, ale na dzisiaj decyzja jest konieczna — stwierdzili radni gminy.

Czy w innych gminach postąpią tak samo?

WM

W Dobromierzu powołano Obwodowe Komisje Wyborcze

5 września br. uchwałą Rady Gminy w Dobromierzu, dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej powołano sześć obwodowych komisji wyborczych.

Obwodową Komisję Wyborczą nr 1 w Dobromierzu (wieś: Bronów, Dobromierz — plac Wolności, ulice: Bolesława Chrobrego, Cmentarna, Kościelna, Leśna, Kościuszki, Krótka, Młynarska, Ogrodowa, Podgórna, Zielona oraz przysiółki: Bronówek, Serwinów i Pietrzyków) z siedzibą w świetlicy Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. Przewodniczącym Komisji jest Bronisław Fica, jego zastępcą Joanna Walska, a członkami: Leokadia Sanojka, Janina Kozioł, Adam Knap, Bogdan Haglauer, Wiesław Kruk i Joanna Abramowicz.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 mieści się w Szkole Podstawowej w Gniewkowie. W jej granicach znajdują się wsie: Borów, Czernica, Dzierzków i Gniewków. Komisji przewodniczy Emilia Gradowska, zastępcą jest Mirosława Ciesielska, a członkami są: Irena Marchlewska, Kazimierz Hrankowski, Jacek Kołodyński, Krystyna Majewska, Teresa Stec, Adam Myślicki. Komisja Wyborcza nr 3 mieści się w

Szkole Podstawowej w Jugowej i swymi granicami obejmuje tę wieś. Przewodniczącym jest Zbigniew Jania, zastępcą Krystyna Delanowska, członkami: Tadeusz Hauc, Stanisław Niewiadomski, Zuzanna Szambelińska i Janina Żybertowicz.

Komisja Wyborcza nr 4 swoją siedzibę ma w Szkole Podstawowej w Kłaczynie. W jej granicach jest wieś Kłaczyna z przysiółkami Celów. Komisji przewodniczy Irena Nydza, zastępcą jest Irena Krążalska, a członkami: Barbara Waszkiewicz, Barbara Kaniecka, Wiesław Perełka, Janina Wierczerek, Bożena Kądziołka i Anna Zur.

Komisja Wyborcza nr 5 mieści się w Szkole Podstawowej w Roztoce, jej granice obejmują Roztokę Dolną i Górną. Komisji przewodniczy Janina Walencik, zastępcą jest Czesława Kasprzyk, członkami: Stanisław Reczyński, Alina Wójcik, Marian Broda, Karol Czajkowski, Edmund Dziurla, Piotr Patycki i Mirosław Błaszczak.

Komisja Wyborcza nr 6 mieści się w Szkole Podstawowej w Szymanowie, swoimi granicami obejmuje wsie: Szymanów, Jaskulin i przysiółek Siódlkowiec. Przewodniczącym Komisji jest Stanisław Krynicki, zastępcą Telesfor Gościński, członkami: Elżbieta Trojanowska, Krystyna Korta, Jan Grajsozek i Jan Rycerz.

ZUS informuje

UWAGA OSZUST!

Kiedy 72-letni Zenon P. pojawił się w legnickim inspektoracie ZUS i z drżeniem w głosie opowiedział, co mu się przydarzyło, nikt nie chciał wierzyć. Kilka godzin wcześniej do jego drzwi zapukał młody człowiek. Budzący zaufanie — elegancki (a jakże), przedstawił się jako pracownik ZUS, pokazał nawet dowód osobisty. Przyszedł po pieniądze, bo jego firma ubożeje i... zbiera na podwyżki dla emerytów i rencistów. Starszy pan wyasygnował sto tysięcy złotych. Coś go jednak tknęło. Zapukał do sąsiada. Tamten żadnego gościa nie miał. Kiedy Zenon P. wszedł do inspektoratu ZUS, ze zdenerwowania trzęsły mu się ręce. Może dlatego jego relację uznano w pierwszej chwili za zbyt niewiarygodną, zwłaszcza, że otrzymuje 800 tys. zł emerytury...

Nie minęło kilka godzin, a do tego samego biura zgłosiła się zaferowana Anna S. Ona również włączyła się w zbiórki pieniędzy „od emerytów dla emerytów”. W grę wchodziła ta sama kwota — sto tysięcy. Tym razem o naciągaczu poinformowano policję, a póki co pracownicy ZUS przestrzegają przed oszustem. Zwłaszcza, że ofiarami stają się ludzie w podeszłym wieku, o naprawdę niewielkich dochodach. Przypaść trzeba, że kolejny aferzysta nie zna przygód Janosika — tamten zyskał za to, bo odbierał bogatym, a dawał biednym. W tym przypadku jest odwrotnie, jeśli spryt i tupet uznać za bogactwo.

*

Upoważnienie do prowadzenia spraw zasiłkowych i emerytalno-rentowych zdobyć można na kursie zorganizowanym przez Oddział ZUS w Złotoryi i Wojewódzki Ośrodek Dydaktyczny TWWP w Legnicy. Kurs rozpoczyna się 1 października i potrwa cztery miesiące (zajęcia raz w tygodniu).

Wiele przedsiębiorstw, a szczególnie nowo powstałych firm może w ten sposób pozyskać przygotowanych i dobrze

zorientowanych w przepisach oraz ich interpretacji, pracowników. Organizatorzy zapewniają skrypty i wydawnictwa z aktualnymi przepisami.

Szczegółowych informacji udziela Wojewódzki Ośrodek Dydaktyczny w Legnicy, ulica Lenina 8, telefon 24420.

*

PRACA NA ROLI ZWIĘKSZA STAŻ, NIE ŚWIADCZENIA!

Coraz więcej osób zbiera podpisy świadków i potwierdzenia władz gminnych o okresach prowadzenia gospodarstw rolnych lub pracy w gospodarstwie rodziców po ukończeniu 16 roku życia (przypadające przed dniem 1.07.1977 r. a w przypadku działań specjalnych przed dniem 1.01.1983). I słusznie. Pozwala to bowiem na doliczenie do okresów zatrudnienia kilku dodatkowych lat pracy, czyli zwiększa staż. Osoby starające się o rentę czy emeryturę po raz pierwszy, albo np. przechodzące z renty inwalidzkiej na emeryturę, otrzymają też większe świadczenia. Niestety, na większe kwoty nie mogą liczyć ci, którzy już otrzymują pieniądze z ZUS, a wniosek o doliczenie prowadzenia gospodarstwa lub pracy w nim złożyło po 31 grudnia 1990 roku. Zwiększa się im wyłącznie staż pracy, nie zaś świadczenia! (Dz. U. Nr 7, poz. 24).

*

WAŻNE DLA UCZĄCYCH SIĘ W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH

Młodzi ludzie, którzy ukończyli 16 lat i nadal pobierają naukę, powinni zatroszczyć się o świadczenia ten fakt potwierdzające. W przypadku szkół zawodowych i płatnej praktyki szkoła powinna podać kwotę, jaką uczeń pobiera. Rodzicom i opiekunom, szczególnie pobierającym zusowskie świadczenia, wiele to ułatwi.

hal

„Dziękujemy pracownikom RSP w Piotrowicach”

Otrzymaliśmy list od mieszkańców Płoniny, który publikujemy poniżej. Jego treść świadczy o tym, że poważne problemy, jakie przeżywają rolnicy, nie zabiły jednak ducha wzajemnej pomocy i tradycyjnej sąsiedzkiej współpracy. Oby więcej takich przykładów. A oto co piszą Płonianie:

„Szanowna redakcjo! Za waszym pośrednictwem pragniemy podziękować kierownictwu i pracownikom Rolniczej Spółdziel-

ni Produkcyjnej w Piotrowicach za sprawne zorganizowanie i udzielenie nam pomocy w akcji żniwnej. Kierownik SŁAWOMIR SZYMBER wraz z trzema kombajnistami z wielką ofiarnością pomogli mieszkańcom Płoniny w województwie jeleniogórskim, w zebraniu ziarna. Gdyby nie ich sprawną pracę, ponieśliśmy duże straty, ponieważ SKR Wierchosławice wyraźnie odmówił nam pomocy.

RSP w Piotrowicach koło Jawora, szczęście Wam Boże!”

PZU zawiadania

Inspektorat PZU w Jaworze zawiadania uprzejmie PT Klientów naszego Zakładu, że termin płatności IV raty za obowiązkowe ubezpieczenie komunikacyjne OC został przedłużony do 15 października br.

wysokość składek pozostaje bez zmian. Równocześnie informujemy, że od 1 lipca bieżącego roku stosujemy zniżki za bezszkodową jazdę w wysokości 20—60 procent składki podstawowej. (tesp)

Spotkanie byłych „kotlarzy”

Swego czasu Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych produkowały suszarnie bębnowe do pasz, na paliwo stałe i płynne. Wydział produkujący te urządzenia nazywano „kotłami”. Pracowała tam specyficzna grupa ludzi, wyjątkowo zgrana ze sobą. Nieźle tam się zarabiano, a i dobrzy fachowcy tam byli zatrudnieni. Jak wspomina pan STANISŁAW BIAŁOWAŚ, pracowali tam między innymi: JAN MINKO, LESZEK NOWAK, JÓZEF GRYMUZA, BRONISŁAW BOCZULA, JÓZEF NOWORÓL, EUGENISZ SZYNKARUK, RYSZARD JAWORSKI, BOGDAN PANASIUK, JAN CZACHOR, ZDZISŁAW KU-

LAWIEC i KAZIMIERZ PATURAJ, szef całego zespołu. Z ramienia dyrekcji wydziałem kierował SYLWEK HAZIAK.

Pan Stanisław, obecnie pracujący na własny rachunek (prowadzi firmę turystyczną „Staszek” i zakład naprawy junkersów i pieców gazowych), zaproponował zorganizowanie spotkania po latach. Na jego miejsce proponuje klub „Piwnica Ratuszowa”, gdzie przy kufli zacnego trunku będzie można powspominać o dawnych czasach. Zapraszamy zatem wszystkich „kotlarzy”, również tych, których pominieliśmy, 5 października, godz. 18.00 do „Piwnicy Ratuszowej”.

Spełniając prośby naszych Czytelników publikujemy obszernie fragmenty przewodnika niejakiego Koischwita po Jaworze i okolicach z końca lat trzydziestych, w tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE-MARA LUBAŃSKICH.

Z DWORCA DO RYNKU

Z dworca prowadzi nasza droga wzdłuż ulicy Dworcowej (dzisiaj Kolejowej), obok kolorowej budowli z cegieł budynku poczty do wznoszącego się w kierunku południowym zbiegu ulic, z którego rozchodzi się nie mniej niż 7 dróg we wszystkich kierunkach. Róg ulicy Dworcowej i Folwarcznej (Rapackiego) tworzy budynek domu powiatowego ze starostwem. Obok „Czarnego Niedźwiedzia” został wybudowany w 1866 r. jako pierwszy dom przy ul. Dworcowej — dom z kuźnią, a jako drugi — zajazd „Pod Sledziem”, a później dom koncertowy. Na początku ulicy Legnickiej zauważamy z prawej strony poszerzony w roku 1904 o skrzydło boczne budynek prowincjonalny (dzisiaj siedziba PMOW), naprzeciwko niego fundacja św. Elżbiety Sióstr Szarytek, która wzniesiona przez A. Bradneisa, w 1901 r. otrzymała obecną formę.

Lata dwudzieste, lata trzydzieste...

Znajdujemy się teraz na Starym Mieście. Mówią nam o tym ruiny starych, wysokich i grubych murów obronnych, mówi o tym również budowla obok budynku prowincjonalnego oraz przylegający do murów miejskich budynek przy ulicy Legnickiej 17, niegdyś pałac księżniczki Agnieszki, gdy odwiedzała Jawor.

Kilka lat przed swoją śmiercią (1392) sprzedała ks. Agnieszka swoją posiadłość w Jaworze mieszczaninowi nazwiskiem Jentsch; budynek ten przeszedł następnie w inne ręce i pozostawał w nich do roku 1822 jako lokal służbowy. Od 1822 r. pozostawał ten budynek w rękach prywatnych. Z biegiem lat dokonano w nim wielu różnorodnych przeróbek, czego efektem było zatarcie śladów wieku XIV, a zaawansowany wiek gmachu rozpoznac można jedynie na podstawie badań podpiwniczenia i murów fundamentowych.

Więcej świadków minionych stuleci wyjdzie nam naprzeciw, gdy idąc wzdłuż ulicy Legnickiej w stronę Rynku przecho- dzić będziemy obok pochodzącego z XIV wieku i wyposażonego w kamienne miejsca do siedzenia portalu domu przy ulicy Legnickiej 3. Z Rynku, z tego centralnego punktu miasta możemy zaobserwować jego układ. Jawor jest dość regularnie rozłożony, którego prostokątna forma niezbyt dokładnie odpowiada geograficznym stronom świata, jest centralnym punktem całości. Dłuższe boki Rynku skierowane są na północny wschód i południowy zachód, a krótsze — na południowy wschód i północny zachód. Z czterech rogów Rynku biegną po dwie ulice ustawione pod kątem prostym do siebie, a ze środka każdej z dwóch dłuższych stron prowadzi jedna uliczka. W pobliżu północnego rogu Rynku znajduje się plac Kościelny. Pozostałości starych murów miejskich, które two-

rzyły okrąg o średnicy prawie 400 metrów świadczą o tym, że Jawor był miastem chronionym przez fortyfikacje wszelkiego rodzaju. Stąd też ulice na ówczesnych krańcach murów okalających posiadają formę łuku (skracając). Cztery bramy: Legnicka, Strzegomska, Bolkowska i Złotoryjska, które zachowały się do lat dwudziestych dziewiętnastego wieku umożliwiały dostęp do miasta. Do starego rdzenia dołączyły się, jako młodsza otoczka, cztery przedmieścia, nazwane imieniem starych bram. Każde z tych przedmieść posiada zbieg ulic, z których jedną przekroczyliśmy wchodząc do miasta na placu, przed dworem „Cesarskim”. Zewnętrzny pas Jawora tworzą od pn-zach. poczynając państwa, z obecnie wykorzystywanymi jako mieszkania i pomieszczenia szkolne koszarami, na północy cmentarz katolicki, dworzec, po stronie wschodniej przebiegająca promenada z nową dzielnicą miasta, na pd i pd-zach. — zacieniona Kępa Strzelecka i Park Bruno Fuchsa. Na zachodzie Rynek zamyka Nysa, na której lewym brzegu zbudowane zostały: zakład odwykowy dla alkoholików oraz rzeźnia. Również na zachodnim krańcu miasta znajduje się posiadłość Helwingów...

(ciąg dalszy w następnym numerze)

PRZED LATY...

Za talerz zupy

Po przejściu władzy od radzieckiego Komendanta Wojennego w maju 1945 r. poczynania ówczesnych władz administracyjnych nie były łatwe. W pierwszym rządzie zachodziła konieczność zapewnienia porządku i bezpieczeństwa zamieszkującej ludności niemieckiej oraz przybywającej ludności polskiej, tak przesiedleńców, jak i repatriantów. Niemal problem stwarzało zabezpieczenie majątku w opuszczonych domach i zakładach przemysłowych przed rozgrabieniem.

Trudności aprowizacyjne mocno paraliżowały przedsięwzięcia administracyjne. Z uwagi na nieregularność dostaw z zasobów centralnych, których magazyny często stały puste oraz niske zapasy lokalne, problem często stawał się nie do rozwiązania. Również brak środków transportowych dopełniał całości problemu. Skromna obsada etatowa byłego Zarządu Miejskiego i to czasem składająca się z ludzi przypadkowych nie mogła pozwolić na pełną operatywność administracyjną. Zresztą i tej liczbie pracowników nie było czym płacić, kasa miejska bowiem bardzo często była pusta.

Jedyną na początku rekompensatą za pracę były obiady wydawane pracowni-

kom bezpłatnie ze stołówki miejskiej, która mieściła się w obecnej „Ratuszowej”. Z czasem sytuacja poprawiała się, gdy na zamknięte pola trafiało bydełko (nieliczne wprawdzie) ulegając wypadkom zarzewiałej śmierci. Mięso to zasilalo stołówkę miejską, która dysponowała już sutymi obiadami. Trudną sytuację aprowizacyjną wspomagały dary UNRA, które przynajmniej raz w miesiącu trafiały do rąk zgłodzonych mieszkańców. Najważniejszą jednak sprawą było uruchomienie nieczynnych zakładów pracy i powrót organizmu miejskiego do normalności. Nieprzyjazna nam zacietrzewiona propaganda wrogich nam sił również nie sprzyjała tak koniecznej stabilizacji gospodarczej i społecznej. Gołymi rękami usuwano gruz z hał fabrycznych. Na polach pozbawionych już min znikają ugory — pola zaczęły rodzić — był własny wypracowany chleb.

Temu wszystkiemu pomagał klimat żywej ludzkiej solidarności, pozytywnemu od- ruchowi serc. Z trudem kształtowała się nowa rzeczywistość. Gorzka, nie wolna od zakłamań — polityka partyjna paraliżowała ambitne porwy społeczne. To już należy do historii.

JÓZEF ZIĘTEK

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (20)

I guzik znaleźli...

Dwóch mężczyzn siedzących przy stoliku w piotrowskim barze różnił stan posiadania. Jeden, starszy, miał pieniądze i stawał piwo za piwem, drugi — młodszy nie miał pieniędzy i korzystał łapczywie z tego, co mu podsunęto. A podsuwano wiele. Skoślowana darmowym piwem głowa młodsze go piwośwa dumala, dumala i wydumala. Otóż wymyśliła, żeby dobroczyńcę stuknąć i skubnąć co nieco z portfela. Ech, czemu co nieco — wszystko!

Okazja nadarzyła się sama, bar wkrótce zamykano i sala pustoszała. Wyszli więc i dwaj wspomniani piwośwa. Noc była listopadowa, wietrzna, trochę mżyło. Starszy był bardziej wypity, a więc mniej czujny. Zresztą, czy musiał się obawiać zaprzyjaźnionego przy piwie kumpla? Życie pokazało, że musiał. Kiedy bowiem minęli ostatnie zabudowania wsi i zblizali się do mostu, wykorzystując egipskie ciemności młodszy zaatakował. Bił dużo, mocno, przeważnie w głowę, gdy pokrzywdzony upadł nie ominęły go kopniaki. Na nic się zdała słaba obrona, musiał skapitulować.

Gdy się ocknął, był sam, kieszenie świeciły pustkami, obolała spuchnięta głowa dawała się we znaki podwójnie, i po piwie i po bicu. Jako tako dotarł do portierni Cukrowni, skąd telefonicznie zgłosił o napadzie i podał skąpy rysopis sprawcy. Po wskazaniu miejsca zdarzenia przybył ekipie trafili na leczenie chirurgiczne do jawoskiego szpitala. A milicjanci działali i coś ustalili.

Podczas oględzin miejsca napadu zdarzył się niemal cud! Oto w trudnych warunkach pogodowych (mżawka, wiatr, ciemności) snop latarki na chwilę oświetlił jakiś drobny przedmiot. I to w tym momencie, gdy wiatr przesunął zeschnięty liść leżący na tym przedmiocie. Co to było. Był to guzik od męskiej koszuli, z końcówką kolorowej nici, a więc świeżo zerwany. Stwierdzono, że nie należał do pokrzywdzonego, a więc przy szarpaniu stracił go sprawca. I po przysłowiowej nitce doszło się do kłębka, bowiem rozpytywanie personelu i innych piwośwa barowych pozwoliły wytypować napastnika. Kiedy go zatrzymano, pamiętano i o koszuli przy której brakowało feralnego guzika. Biegli nie mieli kłopotów, aby potwierdzić cechy wspólne, a i Wysoki Sąd, biorąc guzik pod uwagę, nie omyślał młodego piwośwa na kilka lat odsunąć od złocistego trunku...

(Ara)

JAWA CZY SEN

Jadem i zębami

Od dłuższego czasu panuje wśród naszego społeczeństwa zasada „bicia kaprala”. Niech tylko ktoś spróbuje wyprzedzić nas o jeden krok! Nie, nie w marszu. Niech tylko ktoś „odważy się” na ładniejszy ubiór, lepsze mieszkanie czy samochód, atrakcyjniejsze wczasy, większe zarobki, itp. Koniec, staje się zniechęconym wrogiem, obiektem do zniszczenia i wdeptania w błoto.

Nie zadajemy sobie wysiłku, by spojrzeć na siebie. Co ja zrobiłem, co zmieniłem u siebie, ile własnego wysiłku włożyłem w codzienne bytowanie. Jak odnoszę się do otoczenia, kiedy ostatni raz coś przeczytałem, nad czym posiadałem chociaż pięć minut, by spróbować to zrozumieć...

Najłatwiejszą odpowiedzią to brak czasu. Tylko że ten czas marnujemy na ostrzeżeniu zębów i przygotowaniu do gryzienia. A czy również nie mamy czasu, kiedy wychodzimy z kościoła i pracujemy łokciami na wszystkie strony?

Uśmiech, serdeczność i pomoc, to obiekty muzealne. Może to wina okresów historycznych, które wywierały wpływ na naszą psychikę? Jedyne hasło dziś obowiązujące — to niszczenie wszystkiego i wszystkiego. I teraz, kiedy przychodzi okres budowania, nie potrafimy podołać temu zadaniu. Nadal przemyś do przodu nie zmieniając zasad gry, byle pałka była w ręce i to można.

To jednak tak, jak z domem. Do jego zburzenia nadaje się byle kto, do postawienia natomiast musi być fachowiec, mistrz. Wielu o tym zapomina łapiąc zachłannie różnego rodzaju funkcje, byle być na świeczniku, byle sprawować jakąś władzę, byle własny interes, zapominając o służbie dla tych, którzy nam zawierzyli.

Spójrzmy więc w lustro, czy nie rosna nam kły?

demagog z R.

Kącik zmotoryzowanych

Nasza rubryka poświęcona jest poradom dla posiadaczy czterech kółek. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowaniem przyjmą uwagi znanego jawoskiego mechanika samochodowego STANISŁAWA DEPTUCHA. Zachęcamy również do sygnalizowania kłopotów, jakie nastroją nam nasze pojazdy.

Zaświecenie lampki sygnalizującej brak ładowania akumulatora jest najczęściej spowodowane zerwaniem paska klinowego, albo innymi przyczynami, np. uszkodzeniem prądnicy, regulatora prądnicy lub przewodów łączących. Kontynuowanie dalszej jazdy ze świecą lampką kontrolną jest możliwe jedynie wówczas, gdy podróżujemy w dzień i nie musimy włączać oświetlenia zewnętrznego samochodu i nie nastąpiło mechaniczne uszkodzenie prądnicy, np. zatarcie łożysk.

Jak wiemy, zapas energii zgromadzonej w akumulatorze powinien wystarczać na

przejechanie około 200 km w przypadku nie ładowania przez prądnicę. Kiedy zmuszeni będziemy włączyć światła mijania (padający deszcz) powinniśmy usunąć każdą awarię układu ładowania, ponieważ korzystanie jedynie z akumulatora wystarczy na przejechanie zaledwie kilkunastu kilometrów!

Głównymi przyczynami uszkodzeń mogą być zawieszona szczotki prądnicy, poluzowane końcówki przewodów łączących w układzie ładowania. W Fiacie 126p w większości modeli stosowany kondensator przeciwzakłóceńowy włączony między prądnicą a regulator. Jego uszkodzenie przerywa przepływ prądu, powodując włączenie lampki. W takim przypadku powinniśmy wymontować kondensator, a prądnicę połączyć bezpośrednio z regulatorem. W tym celu odkręcamy przewody od kondensatora i łączymy ze sobą. Pamiętajmy, aby przy najbliższej sposobności wymienić kondensator na nowy!

MEŹCZYZNA

Jest zmysłowy, jego podniecenie narasta powoli, ale trwa przez dłuższy czas. Długo jest aktywny erotycznie. Lubi seks i traktuje go jako źródło przyjemności. W czasie zbliżenia jest czuły, delikatny i często wyrażany. Lubi długą grę miłosną. W kontaktach z kobietami jest zaangażowany i wrażliwy. Jego uczucie narasta bardzo wolno, ale jest stałe, i zabarwione zazdrością. Jest pewny swej męskości. Daje kobiecie rozkosz, radość i poczucie bezpieczeństwa. Lubi biogłowy zadbane, zgrabne, pięknie ubrane i zmysłowe. Zwraca dużą uwagę na umiejętności kulinarne i gospodarności partnerki. Bardzo ceni stabilizację, dlatego też, mimo skłonności do flirtów, niechętnie rozstaje się ze swoją wybranką.

Horoskop erotyczny

BYK

21.IV.—21.V.

Osoby ze znaku Byka traktują życie erotyczne jako źródło rozkoszy. Lubią długo delectować się subtelnym seksem.

KOBIETA

Posiada duży temperament picinowy, lecz jej zmysłowość potrzebuje długich pieszczoł. Podnieca się powoli, ale jej zbliżenia są długie, pełne subtelności, wręcz wyrafinowane. Zmysłowość wygasa późno. Pani Byk kocha silnie i wiernie. Dużo w niej tkliwości, uległości, ale i zazdrości. Lubi, gdy mężczyzna manifestuje

swe uczucia, prawi komplementy i zaspokaja zachcianki. Sama wybiera partnera i bardzo często jest mu wierna, bowiem ma skłonności monogamiczne. Niektóre kobiety z tego znaku mogą mieć wielu partnerów jednocześnie i będą tylko im wierne i o nich zazdrosne. Jednak typowa kobieta ze znaku Byka koncentruje się na jednym partnerze. Pozostałych mężczyzn zainteresowanych nią traktuje lekceważąco, opryskliwie i pogardliwie. Wybiera partnera realistycznie nastawionego do życia, zdecydowanego i lubiącego delikatny, wyrafinowany seks. Zwraca ogromną uwagę na zasoby finansowe i dochody swego wybrańca. Jest wierna, ale zazdrosna.

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko z realizowaniem małżeńskiego obowiązku w celach prokreacyjnych, inni uważali, że jest najważniejszym elementem ich ziemskiej egzystencji. Wszyscy byli jednak zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie związana z życiem ludzkim.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi ona scharakteryzować erotyzm poszczególnych osób i oddziaływanie międzypartner- skie głównie w oparciu o znaki zodiaku. Obserwacje astrologów były dokonywane przez wiele tysięcy, stąd ich wiedza jest ugruntowana.

Przedstawione charakterystyki można traktować jako rozrywkę, chociaż...

OGŁOSZENIA drobne

Zaluzje wielokolorowe. Markizy tarasowe, sklepowe. Remonty. Również na raty. Tel. 33-52 wieczorem.

Betoniarnia — Piotrowice 141 (w pobliżu szkoły) oferuje płyty WPS, pustaki „Alfa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, płytki chodnikowe, krawężniki, obrzeża. Istnieje możliwość załadunku i transportu wyrobów — Tel. Jawor 30-68, wieczorem.

Video-filmowanie, sztydy, reklama. Telefon 33-65.

Zakład Lastrykarski oferuje nagrobki po cenach konkurencyjnych. Chełmiec 37 lub ul. Metalowców 6/9.

Naprawa junkersów gazowych. Roczna gwarancja! Wiadomość w redakcji.

Tanio sprzedam Ursus C-360, r. 82, na chodzie, kabina czeska. Roztoka 58.

Montaż i naprawa junkersów i pieców c.o. — Stanisław Białowąs, ul. Wieniawskiego 8a/3.

Sprzedam lub wydzierżawię budynek mieszkalny wraz z zabudowaniami gospodarczymi. Snowidza 113, gmina Mściwojów.

Sprzedam motorower Ogar 200, duży narożnik i wersalkę Sultan, Tel. 49-67 po godzinie 15.

Sprzedam mały junkers, Ul. Grunwaldzka 17a/6, wejście od podwórka.

Tanio sprzedam telewizor kolorowy Rubin 714. Telefon 22-65.

Sprzedam futro karakulowe, kuchnię gazową oraz pralkę wirlonową. Ul. Poniatowskiego 32/3.

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe (I piętro) i ogródek przydomowy. Ul. Poniatowskiego 32/3.

Przepraszam starszego sierżanta Władysława Gajewskiego za pomówienie, że podczas pełnienia obowiązków służbowych był pod wpływem alkoholu, J. Pokora.

Zdecydowanie kupię silnik do WSK-125. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam nowy telewizor Sharp z tekstem za 10 mln zł. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam 2 kuchenki gazowe: nową 4-palnikową, nie używaną za 1 mln zł i j.w. lecz używaną za 200 tys. zł. Tel. codziennie 25-43.

Korepetycje z fizyki. Telefon 29-24.

GABINET GINEKOLOGICZNY

lek. Mirosławy Cieślak

czynny

poniedziałki — czwartki
w godz. 16.30—17.30

Jawor, ul. Sikorskiego 6c/1

FIRMA HANDLOWA

„BALUX”

UL. STASZICA

OFERUJE:

- KONFEKCJĘ — krótkie serie — modne fasony
- BIŻUTERIĘ
- KWIATY — cięte — doniczkowe — sztuczne

Zapraszamy!

Uwaga, Rodzice!

OSRODEK GIMNASTYKI
„KOREKTYWA”

OGŁASZA ZAPISY

- na ćwiczenia korekcyjne
- na wyjazdy na basen do Legnicy autokarem, dla dzieci, młodzieży i dorosłych

INFORMACJE i ZAPISY:

tel. 22-91 lub Szkoła Podst. nr 2
wtorki i czwartki, godz. 16—17

Serdeczne podziękowania

dla Dyrektora

ANDRZEJA BRAMBORA

oraz załogi JZChG „Polena”

za pomalowanie pomieszczeń
Przedszkola nr 3 oraz przekazanie
środków czystości składają

DZIECI oraz DYREKCJA

PPP „J A F A X” S.A.
w Jaworze, ul. Zamkowa 1
(Zamek)

zaprasza

SZANOWNYCH KUPCÓW

do naszej hurtowni
artykułów kosmetycznych
i chemii gospodarczej

Oferujemy szeroki asortyment
towarów, szczególnie produkcji krajowej, tj.: PROSZKI DO PRANIA,
PŁYNY DO PRANIA, SZAMPONY,
MYDŁA TOALETOWE
i inne artykuły utrzymania czystości,
ponadto szeroki asortyment
KOSMETYKÓW

ATRAKCYJNE CENY

Większość towarów sprzedajemy
w cenach zbytu
Dogodne warunki płatności

Na życzenie towar dostarczamy
bezpośrednio do sklepu

POMORSKIE TOWARZYSTWO
UBEZPIECZENIOWE

ZAPRASZA KLIENTÓW

pragnących ubezpieczyć swoje

mienie, życie itp.

do swojego biura:

JAWOR, ul. ZAMKOWA 1

telefon 32-80

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Sch”
w Roztoce z siedzibą w Jugowej

od 31 października 1991 roku

WYDZIERŻAWI
lokal gastronomiczny
w Roztoce

Warunki do uzgodnienia

PBP „STASZEK”

59-400 JAWOR
ul. Wieniawskiego 8a/3

zaprasza

na wyjazdy autokarowe
do Berlina

w każdy piątek, godz. 20
z ul. Rapackiego (przy cmentarzu)
i z dworca PKP

Koszt: 130 000 zł

Szczegółowe informacje:
tel. 30-51, wewn. 467

Pompy wodne naprawia
oraz świadczy usługi:

- TOKARSKIE
- FREZARSKIE
- ŚLUSARSKIE

ZAKŁAD ŚLUSARSKI

inż. B. Krocza

Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 3
ZAKŁAD CZYNNY od 7 do 20

INFORMUJEMY

mieszkańców Jawora

że 5 października br. odbędzie się

spotkanie kandydatów

Porozumienia Obywatelskiego

Centrum do parlamentu

w klubie Spółdzielni Mieszkaniowej
„Piast” o godz. 17

F & L

EKSPORT-IMPORT

Spółka z o.o.

JAWOR, ul. Reja 2, tel. 48-65

ŚWIADCZY USŁUGI

w zakresie nadawania
i odbierania korespondencji
teleksowej krajowej
i zagranicznej

UWAGA RODZICE!

GIMNASTYKA
KOREKCYJNA dla DZIECI

Marianna Białek
mgr rehabilitacji ruchowej

organizuje

ZAJĘCIA

Z GIMNASTYKI KOREKCYJNEJ
DLA DZIECI
z bocznymi skrzywieniami
kręgosłupa

W ramach zajęć przewidziano:

- MASAŻ kręgosłupa
 - WYCIĄG kręgosłupa
 - CWICZENIA rozciągające i wzmacniające kręgosłup
- Zapisy dzieci prowadzone są w sali
gimnastycznej Szkoły Podst. nr 5

Nowo otwarty

MAGIEL i SKLEP
przy ul. Witosa

ŚWIADCZY USŁUGI
oraz POLECA:

ARTYKUŁY
CHEMII GOSPODARCZEJ
i KOSMETYKI firm krajowych
i zagranicznych

Czynny codziennie od 10 do 18
w soboty od 8 do 12

Szkoła Podstawowa nr 3

WYNAJMIE

w godzinach popołudniowych
GABINET LEKARSKI
wraz z wyposażeniem

Szkoła Podstawowa nr 3

WYNAJMIE

w godzinach popołudniowych
SAŁA GIMNASTYCZNA

HURTOWNIA

KROJ-LUX

przy ul. SZPITALNEJ 8b, tel. 27-63 — czynna od godz. 7 do 18

OFERUJE:

- CIN-CIN
- TIAMO, SZAMPANY oraz inne wina
- PIWA polskie, niemieckie i czeskie oraz napoje
po atrakcyjnych cenach

Oferujemy także krzewy ozdobne do ogródków przydomowych, na balkony i tarasy

SZANOWNI PANSTWO!

Jeżeli lubicie żarty, pragniecie spać z znajomym figla (np. w trakcie spotkań towarzyskich czy przyjęć rodzinnych)

polecamy bardzo tanie

AKCESORIA

Za niewielką sumę spełnimy Wasze oczekiwania

w sklepie A&Z

Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAMY

Szybko! Tanio! Solidnie!

przy użyciu zachodniego sprzętu i technologii:

- * malowanie i tapetowanie mieszkań (tzw. rauffaza)
- * układanie kafelek
- * kapitalne remonty mieszkań, instytucji, zakładów rzemieślniczych, przedsiębiorstw produkcyjnych
- * zakładanie boazerii

Jawor, ul. Metalowców 4/20
tel. 32-95



Pracownia Projektowa

MGR INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MACIEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

Jawor, ul. Narutowicza 3

Telefon: 28-72 w Jaworze
247-38 w Legnicy

SZANOWNI PAŃSTWO!

Spółka cywilna

AGROHANDEL

OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów:

QUARTZ SUPER

- zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we wszystkich zbożach ozimych,
- zwalcza również miotłę zbożową i przytulię czepną

* QUARTZ SUPER — 5 l — 850 000 zł

Ponadto posiadamy również inne środki:

* DICURAN 80 WP — 1 kg — 173 000 zł

* RACER — 4,5 kg — 810 000 zł

* OXAFUN — 0,8 kg — 88 000 zł

Zastrzegamy sobie możliwość zmiany cen w zależności od nowych cen zbytu producentów. Istnieje możliwość negocjacji cen w zależności od wielkości zakupu. Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat transportowych.

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15

Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, tel. Piotrowice 18-76
i po godz. 15 — 42-78

— NAJTAŃSZE NAWOZY MINERALNE —

„BISO”

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNY CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

- | | |
|-------------------|----------------------|
| — SALETRA AMONOWA | — POLIFOSKA 17.17.17 |
| — SALETRZAK | — POLIFOSKA 8.24.24 |
| — SALMAG | — SUPERFOSFAT potr |
| — MOCZNIK | — EKOLIST |

Realizujemy także zamówienia telefoniczne

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym transportem na koszt firmy BISO

ZAPRASZAMY!

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniera 4
czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- ODZIEŻ I OBUWIE Z IMPORTU
- KURTKI DZIECIĘCE
- ODZIEŻ SKÓRZANA
- OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE
- ARTYKUŁY PAPIERNICZE
- DRUKI AKCYDENSOWE: rachunki i paragony

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

PH-U „BAX”

MAGAZYN, UL. PONIATOWSKIEGO 22, tel. 32-39

oferuje w ciągłej sprzedaży:

- CHEMIĘ GOSPODARCZĄ krajową i importowaną, ceny niższe niż u producenta!
- WYROBY DZIEWIARSKIE w cenach zbytu zakładów w Zduńskiej Woli
- MASŁO ORZECHOWE po 11 000 zł za opakowanie
- WODA MINERALNA „Wojcieszowianka” po 450 zł za butelkę
- SWIECE, ZNICZE nagrobkowe i inne artykuły

Zarząd Stowarzyszenia Kupców Jaworskich

ZAPRASZA

wszystkich członków SKJ wraz z rodzinami
na IMPREZĘ PLENEROWĄ

która odbędzie się w Wąwozie Myśluborskim.

Odjazd o 13.30 z parkingu przy ul. Zamkowej.

U w a g a: W związku z licznymi prośbami członków Stowarzyszenia i brakiem decyzji Zarządu Miasta do 20 września w sprawie wcześniejszego zamknięcia sklepów, impreza plenerowa została przeniesiona na niedzielę 29 września br.

„ART-MEDIA” S.C.

OFERUJE:

- opracowanie i druk folderów reklamowych
- supertanie wizytówki
- usługi z zakresu wystroju wnętrz, urządzania wystaw i ekspozycji na imprezach handlowych

ZAPRASZAMY DO SWOJEGO BIURA:
JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, tel. 32-80

Przypominamy klientom, że w tym samym miejscu znajduje się:

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH
KRZYSZTOF NOWAK — EUGENIUSZ WIELICZKO

WYKONUJEMY:

- pomiary powykonawcze budowli
- wytyczenia
- podziały nieruchomości
- wskazania granic
- inne pomiary

Zapraszamy: JAWOR, UL. ZAMKOWA 1 — telefon 32-80

ZAPAMIĘTAJ TEN ADRES!

PRYWATNA
HURTOWNIA SPOŻYWCZA

DANUSIA

Zgorzelec, ul. Francuska 41
Oddział Jawor, ul. Kuziennicza 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7—15

Oferujemy najtańsze napoje!

Zakupy na kwotę powyżej 1 mln zł
dowozimy własnym transportem!

KUPUJ U NAS!

Agencja WESTY

w Jaworze

informuje PT Klientów, że osoby, które zawarły ubezpieczenia komunikacyjne OC w 1991 r. otrzymają dodatkową zniżkę w wysokości 10%, natomiast osoby, które uiszczyły opłatę całoroczną w styczniu 1991 r. otrzymują zniżkę w wysokości 30%. Bliższych informacji udziela Agencja WESTY, ul. Piłsudskiego 11, tel. 43-64

Program telewizyjny

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
10.00 „Wysokie napięcie” (2) serial fran.
11.30 Po sześćdziesiątce
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Kwant oraz serial „Alfabet”
17.15 Teleexpress
17.30 Telemuzak
18.10 Laboratorium
18.30 Poróż do Polski
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Wysokie napięcie” (2) serial fran.
21.35 Pegaz
22.00 Studio wyborcze
23.00 Wiadomości
23.25 BBC

program II

7.30 Telewizja śniadaniowa — Panorama
7.35 Rano
8.10 „LebskiHarry” serial fran.-ameryk.
8.30 „W labiryncie” serial tp
9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Gielda
17.30 „Cudowne lata” (47) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Legendy filmu — Burt Lancaster
19.30 Camerata 2
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.35 Perły z lamusa: „Cztery pióra” film fabularny prod. angielskiej
21.00 Panorama

PIĄTEK — 27 września

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców
10.00 „Janosik” (13. ost.) serial tp
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 W kinie i na kasecie
18.00 „Napoleon” (4) serial fran.
19.00 Reflex — publicystyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
20.55 ABC ekonomii
21.00 Zespół Zapis przedstawia
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.35 BBC

program II

7.30 Telewizja śniadaniowa — Panorama
7.35 Rano
8.10 „Lucky Luck” (4) serial animow.
8.30 „W labiryncie” serial tp
9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Dookoła świata — Wietnam, Hawaje
17.30 Telewizja Wrocław w tym: 18.30 wrocławski program wyborczy
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Neptun Television
22.00 „Nie zawsze musi być kawior” (12) serial prod. niemieckiej

23.00 Obrazy, słowa, dźwięki
24.00 Panorama
0.05 Jarocin '91

SOBOTA — 28 września

program I

7.30 Program dnia
7.35 Wszystko o działce
8.00 Wiadomości
8.10 Rynek — Agro
8.40 Na zdrowie
9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15 oraz „Wojownicze żółwie Ninja” (4)
10.50 Język angielski dla dzieci
10.55 Wojskowy magazyn publicystyczny
11.20 „Miasto skamieniałe” film dok.
11.50 Wiadomości
12.00 Z Polski rodem, magazyn polonijny
12.40 My i świat
13.00 Siódemka w Jedyńce: „Złoty wiek kina”
13.30 Program mniejszości narodowych
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Czas rodzin — magazyn
15.45 Kto się boi szkoły — publicystyka
16.25 Skarbiec — magazyn historyczny
17.15 Teleexpress
17.30 Z kamerą wśród zwierząt
18.00 „Boska Garbo” film biograficzny prod. USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „Jerome sanitariusz” komedia USA
21.45 Sportowa sobota
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.30 „Ballada o Gregorio Cortezie” western prod. USA (1982 r., 99 min.)

program II

7.30 Telewizja śniadaniowa — Panorama
7.35 Peryskop — program publicystyczny
8.05 Powitanie
8.10 „Jetsonowie” serial USA
8.35 Magazyn
9.15 Kadr — teleturniej filmowy
9.40 Magazyn
10.00 CNN
10.10 Studio tajemnic — Hipnoza
10.40 Tacy sami — w jęz. migowym
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Prawdziwy koniec wielkiej wojny” dramat obyczajowy
13.00 Zwierzęta świata
13.20 Klub Yuppies?
14.00 Wzrockowa lista przebojów
14.30 Sonda
15.00 Program dnia
15.05 Vademecum teatromana
15.35 Ekspres reporterów
16.05 6 z 49 — teleturniej
16.30 Panorama
16.40 „Ale ja nie chcę się żenić” film prod. UK
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Dziewczyna miesiąca
20.00 Wielka mozartjada warszawska
21.00 Panorama
21.20 Akatyst ku czci Bogurodzicy
21.25 Bez znieczulenia
21.40 Nowy Jork, nowy dziennik
22.00 „Kennedy” (4) serial USA
22.45 Jazzowy klub Dwójki
24.00 Panorama

NIEDZIELA — 29 września

program I

7.55 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek i „Dzieci z Bullerbyn” (4)
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „Al-Kibla — kierunek na Mekkę” (3) serial dokumentalny prod. hiszp.
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Wojskowy program dokumentalny
12.20 Teatr dla dzieci: „Srtachy”
13.10 Szkoła pod żaglami

13.30 „Królestwo bez korony” film dok.
14.35 Smak życia
15.25 Telewizjer
15.45 III Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej — Sopot '91
16.45 Publicystyka kulturalna
17.15 Teleexpress
17.35 Piknik country — Mrągowo '91
18.20 Wokół wielkiej sceny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Uśmiechy szczęścia” (3) serial USA
20.50 Sportowa niedziela
21.10 7 dni — świat
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Kombi — 15 lat (2)

program II

7.55 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.30 „Uśmiechy szczęścia” (3) dla niesł.
9.15 Magazyn
10.00 CNN
10.10 Magazyn
10.20 Telewizja Wrocław
10.50 Magazyn przechodnia
11.00 Wspólnota w kulturze
11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
12.20 Zwierzęta wokół nas
12.35 Express dimanche
12.50 Ziemia, ogień, woda
13.10 100 pytań do...
13.50 „Daktari” (5) serial USA
14.50 Studio sport — Formuła 1
15.20 Koncert gwiazd festiwalu moniuszkowskiego — Kudowa '91
15.50 Za chwilę dalszy ciąg programu — Wojciech Mann i Krzysztof Materna
16.20 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 Rebusy — teleturniej
17.00 Studio sport — Formuła 1
18.00 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Camerata 2
20.00 Warszawska Jesień '91
21.00 Panorama
21.20 „Miłość na śmierć i życie” (cz. 2, ost.) film fab. USA
22.55 Pies czyli kot
23.50 Białostockie malwy — koncert
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 30 września

program I

13.25 Wiadomości
13.35 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Dwa balety — reportaż
17.50 Studio sport
18.00 Kraje, narody, wydarzenia
18.30 „Alf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizyjny: „Bał manekinów” Bruno Jasińskiego
21.55 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.35 BBC

program II

16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Studio sport
17.30 „Lekarz też człowiek” (4) serial ang.
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.25 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Język niemiecki (1)
20.00 Prawo wyboru, cz. 1
20.30 Reportaż o zakładzie karnym
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Z dziejów parlamentaryzmu
21.55 „Marie w błękitnym mundurze” (5) serial prod. francuskiej
23.15 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
23.35 Makowicz gra Gershwin
24.00 Panorama

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać
10.00 „Wielka miłość Balzaka” (1) serial prod. polskiej
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Tik-tak
16.45 „Przygody misia Ruxpina”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 Międzynarodowy Dzień Muzyki
18.30 „Królik Bugs przedstawia” (5)
18.55 Program publicystyczny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Stella” film prod. greckiej
21.40 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości wieczorne
23.30 BBC

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Denver — ostatni dinozaur” serial
8.30 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tv
10.00 CNN
10.15 Język francuski (1)
10.30 Panorama
10.40 Powitanie
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pod wspólnym dachem” (13) serial prod. francuskiej
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Zaproszenie do modlitwy
19.30 Język angielski (1)
20.00 Międzynarodowy Dzień Muzyki
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Prawo wyboru (2)
22.00 „Lorka — śmierć poety” (1) 6 odcinków serialu prod. hiszpańskiej
22.55 Non stop kolor
24.00 Panorama

ŚRODA — 2 października

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gielda pracy — gielda szans
10.00 „Dynastia” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Latający Holender
16.40 „Wychowawca” (5) serial USA
17.15 Teleexpress
17.25 Puchary Europy w piłce nożnej: Górnik Zabrze — Hamburger SV
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Wyborcze ABC
20.05 „Dynastia” serial USA
21.00 ABC ekonomii
21.05 Magazyn 60/90
21.35 Studio sport
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.30 BBC

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” serial fran.-ameryk.
8.40 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp
10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (1)
12.55 Puchary Europy: Zagłębie Lubin — Broedby Kopenhaga
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Magazyn ekologiczny
17.30 „MASH” serial USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
19.30 Język angielski
20.00 Powroty
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Ta nasza czeska piosenka” film fabularny prod. czechosl.
23.05 Telewizja nocą
24.00 Panorama

Słowo dla każdego

SZANOWNI I DRODZY PAŃSTWO!

Zgodnie z tym, o czym rozmawialiśmy w Waszej Redakcji, piszę parę słów z nowej placówki, do której zostałem skierowany jako misjonarz do pionierskiej pracy na południu Portugalii. Jest nas dwóch, pracujemy w tzw. ekipie. Oprócz miasteczka (ok. 5 tys. mieszkańców), mamy cały powiat do obsługi o pow. 794,60 km² i liczbę ludności (wg danych z ubiegłego roku) 16 028 osób. Jest to ludność utrzymująca się z rolnictwa: drzewo korkowe (2 miejsce w świecie w produkcji korka), drzewa oliwkowe i amendoua, co oznacza migdały. Teren bardzo suchy i gorący, ponad 300 dni w roku nie spadnie tu kropla deszczu! Najwyższa temperatura w tym roku zanotowana w miasteczku Almodôvar w sierpniu wynosiła 48°C. Dziś jeszcze jest ponad 25°C.

Jeżeli coś znacie z języka arabskiego, to z łatwością zauważycie, że nazwa Almodôvar jest czysto arabska (wszędzie, gdzie występuje przedrostek „Al” rodzajnik „ten” on, rodzaj męski) z dużym prawdopodobieństwem możemy przypuszczać, że jest to influencja języka arabskiego. Jak na przykład w przypadku słowa Al-cool — co oznacza po arabsku „duch — dusza” — łacińskie „spiritus”.

To tyle na początek. Od czasu do czasu będę pisał. Jeżeli to możliwe, to proszę odpowiedzieć mi kilka tematów.

Już 3 raz — tym razem po francusku — czytam książkę Aime Dival'a „Dziecko, które bawilo się księżycem”. Opowieść śpiwaka, księdza, który popadł w uzależnienie od napojów wysokokowych. Może krótkie streszczenie pomogłoby zrozumieć chorobę, na którą cierpią także w Jaworze i okolicach. Z bogiem, ze szczerym szacunkiem dla Waszego pisma.

P. PANEK JERZY ZDZISŁAW
misjonarz, Almodôvar

Od red.: Dziękujemy za miły list. Sądzymy, że w napisaniu odpowiedzi pomogą nam Czytelnicy.

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 8.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19.
Kancelaria parafialna czynna we wtorek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwartek o godz. 20.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- MALWINA OLGA HOPEJ
ur. 0 09 91, c. Jana i Lidii
- ADAM KONRAD PARZNIIEWSKI
ur. 1 09 91, s. Andrzejka i Danuty
- EWELINA JOANNA JACKIEWICZ
ur. 31 08 91, c. Roberta i Barbary
- ANNA MAŁGORZATA TOTCZYK
ur. 22 08 91, c. Antoniego i Danuty
- KATARZYNA BARTKOWIAK
ur. 2 09 91, c. Mariusza i Katarzyny
- ŁUKASZ GRZEGORZ MASTALEREK
ur. 12 09 91, s. Grzegorza i Bożeny
- NATALIA SUTYLA
ur. 14 09 91, c. Eugeniusza i Marii
- EDYTA KRYSZYNA MUSIAŁ
ur. 4 09 91, c. Walentyna i Celiny
- PAULINA KATARZYNA TARKA
ur. 7 09 91, c. Sławomira i Iwony
- JOANNA GIESE
ur. 12 09 91, c. Andrzejka i Grażyny
- MIŁOSZ JAKUB LASSOTA
ur. 8 09 91, s. Adriana i Katarzyny
- TOMASZ STEPIEN
ur. 13 09 91, s. Jarosława i Małgorzaty
- KRZYSZTOF MAREK KOŁODZIEJCZYK
ur. 14 09 91, s. Mariusza i Małgorzaty
- KLAUDIA MARTYNA PĄCZEK
ur. 12 09 91, c. Leszka i Elżbiety
- PATRYCJA DARIA PIŚMIAK
ur. 15 09 91, c. Bogusława i Luizy
- IZABELA MAŁGORZATA KŁOSOWSKA
ur. 3 09 91, c. Tadeusza i Małgorzaty

Do rubryki w poprzednim numerze wkraść się błęd. 28 08 91 urodził się MATEUSZ KUBIK, s. Grzegorza i Elżbiety. Przepraszamy.

Wieść gminna niesie...

Pani HELENA G. z Kostrzy poinformowała nas, że jest członkiem „Rodziny Kątyńskiej”. Jej ojciec zginął w Ostaszku, na co ma dokumenty, tymczasem renty otrzymuje tylko 660 tys. zł. Chciałaby wiedzieć, czy z tego tytułu nie przysługuje jej jakaś rekompensata, choćby w postaci dodatku do renty. Pani Heleno, sprawę tę kierujemy do kompetentnych instytucji i jak otrzymamy stosowne wyjaśnienie, zawiadomimy o tym.

Podczas cotygodniowego objazdu sieci kolportażu naszej gazety bardzo często widzimy różnego rodzaju ogłoszenia na drzewach. Szczególnie rażąco wyglądają zapowiedzi organizowania zabaw tanecznych czy dyskotek. Szanowni organizatorzy, apelujemy do Was! Nie kaleczcie drzew, ogłoszenia wieszajcie na tablicach, których przecież nie brakuje. Proponujemy Wam również nieodpłatne zamieszczanie tego typu ogłoszeń w rubryce „Kultura, rozrywka, reklama”. Pod jednym wszakże warunkiem: terminowego dostarczenia tekstu do redakcji. Tych, którzy będą stosowali dotychczasowe praktyki uprzejmie informujemy, że będziemy wskazywać ich imiennie na naszych łamach.

Otrzymałmy wiele interwencji w sprawie skupu pszenicy i żyta przez Gminną Spółdzielnię „Sch” w Roztoce, z którą Regionalna Agencja Rynku Rolnego we Wrocławiu podpisała stosowną umowę.

Rolnicy poskarżyli się, że GS w Roztoce nie chciał skupować dostarczonego zboża, odprawiając ich z przysłowiowym kwit-

kiem. O skupie i umowie dowiedzieliśmy się z tablicy ogłoszeń Urzędu Gminnego w Dobromierzu (przeczytaliśmy tam informację dyrektora Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu). Może ta informacja nie powinna się tam znaleźć? Co sądzi o tym Sekretarz Gminy, który — jak uważamy — jest odpowiedzialny za to, co się znajduje na tablicy ogłoszeń.

Sklep mięsno-wędliniarski w Budziszowa Wielkim zaprasza codziennie smakoszy świeżych wyrobów. Producentem jest pan SZWEDO.

Wyroby te można również nabyć w byłym „Konsumie” przy ul. Świerczewskiego w Jaworze.

Wdzięczni rodzice oraz dzieci z Budziszowa Wielkiego dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do wybudowania nowej szkoły podstawowej w tej miejscowości.

Wprawdzie prace wykończeniowe jeszcze trwają, ale lada dzień zostaną zakończone a dzieci od nowego roku szkolnego uczyć się już w nowych salach lekcyjnych.

Obowiązkowe ubezpieczenia budynków związanych z gospodarstwem rolnym, odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, prowadzone są z mocy ustawy z 1990 r. Oznacza to, że właściciele tych składników majątkowych mają obowiązek zgłaszania ich do ubezpieczenia w wybranej przez siebie firmie ubezpieczeniowej.

Pomorskie Towarzystwo Ubezpieczeniowe „Gryf” ubezpiecza na telefon

Pomorskie Towarzystwo Ubezpieczeniowe „Gryf” powstało między innymi po to, aby wybór ten był jak największy. Ambicją firmy jest możliwie najszersze wejście do potencjalnego klienta. Ubezpieczenie w „Gryfie” nie wymaga od rolnika odbycia „wycieczki” do Jawora. Wystarczy napisać, zatelefonować. Nasz przedstawiciel na pewno się zjawi. Rozumiejąc trudną sytuację rolników stosujemy w tym dziale ubezpieczeń wyjątkowo atrakcyjne stawki. Budynek mieszkalny można ubezpieczyć np. na sumę 200 milionów, co ko-

sztuje tylko 160 tysięcy złotych. Rolnicy jeszcze do końca września mają czas na zdecydowanie, gdzie mają się ubezpieczyć. Biuro Pomorskiego Towarzystwa Ubezpieczeniowego „Gryf” znajduje się w Jaworze przy ulicy Zamkowej 1 (Zamek Piastowski), telefon 32-80. Zapraszamy.

Informujemy także, że deklaracje na ubezpieczenie w naszej firmie rolnicy mogą otrzymać w punktach sprzedaży „Gazety Jaworskiej”.

(tesp)

Z okazji 95 rocznicy urodzin
pani FRANCISZCE
DOŁĘBSKIEJ
wszystkiego najlepszego
życzy
wnuk ZDZISIO z rodziną

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Sch”
w MĘCINCE
przekaże w dzierżawę
bar w Chelmcu
Przetarg odbędzie się w biurze
GS „Sch” 30 września br. o godz. 10

ZAKŁAD USŁUGOWY
Zbigniew Reczuch
Jawor, ul. Moniuszki 1
telefon 48-21
POLECA SVOJE USŁUGI
w zakresie napraw:
● TV i TV COLOR
● MAGNETOWIDÓW
Wymiana kineskopów kolorowych
z 18-miesięczną gwarancją!

Niniejszym oświadczam,
że z powodu nieodpowiedzialnych
wystąpień i zachowania się niektó-
rych członków Zarządu Stowarzy-
szenia Kupców Jaworskich
rezygnuję z członkostwa
w tym Stowarzyszeniu
RYSZARD MYŚLICKI

Wypożyczalnia kaset

Wideo-Hit

UL. MUZYCZNA 14

POLECA

- I kto to mówi — komedia, wyst. John Travolta.
- Poparzenie trzeciego stopnia — sensacyjny, wyst. Treat Williams
- Skarabonka — komedia, wyst. Tom Hanks
- Akademia policyjna 6 — komedia, wyst. Bubba Smith
- Tango i cach — sensacyjny, wyst. Sylvester Stallone
- Slicznotka z Memphis — wojenny, wyst. Matthew Modine
- Tylko dla twoich oczu (James Bond 007) sensacyjny, wyst. Roger Moore

DLA DZIECI:

- Płaszcz i szpada — przygodowy
- Baron Münchhausen — przygodowy

Zapraszamy od 16 do 19, w sobotę od 14 do 17.

Wypożyczalnia kaset video

„PIRAT”

UL. KOLEJOWA 1

- Pula śmierci — wyst. C. Eastwood
- Anzio — wojenny, wyst. P. Falk
- Casanova I i II — wyst. S. Kristel
- Chino — western, wyst. Ch. Bronson
- Przyjaciele — sensacyjny, wyst. K. Russell i M. Gibson.

Przy jednorazowym wypożyczeniu trzech kaset — jedna gratis!

Biznes po jaworsku

Dłuższy czas nie było mnie w Jaworze. Podróżowałem trochę, tu, a trochę tam. Wróciłem i co widzę? Wciąż te same twarze kręcą ten sam biznes. Ruch w zasadzie niewielki. Tyle tylko, że ci, którzy jeszcze pół roku temu chcieli kupować cały Jawor, dziś ledwie jako-tako ciągną swój wózek.

W kontekście upadających mniejszych i większych biznesów i biznesmenów coraz klarowniej wygląda sytuacja dyrektorów na posadach w państwowych zakładach. Gnębieni przez rady pracownicze, podatki, popiwki, dywidendy, itp., jakoś żyją i dają sobie radę. Najważniejsze zaś jest jedno — nie ponoszą osobistego ryzyka. Jeśli splajtują firma, oni dostaną odprawę. Jeśli zwolnią ich rada pracownicza — również dostaną odprawę.

Wbrew pozorom szefowanie państwowym firmom wciąż się opłaca bardziej, niż bieganie koło swojego. Nawet plajtująca firma ma wiele zalet z punktu widzenia szefa. Szeregowi prawnicy są zwalniani, ale szef wciąż trwa. Jeśli się uprze, sytuacja taka może się ciągnąć dość długo. W każdym razie nie tyle długo, że może zdążyć spokojnie rozejrzeć się za czymś innym i zabezpieczyć sobie przyszłość. Tak naprawdę niewiele się tu zmieniło. Nadal dyrektor państwowej firmy — przynajmniej w Jaworze — nie ma nic wspólnego z menadżerem. Na państwowym podwórku uprawia swój mały, prywatny biznes. Straty liczone w miliardach złotych są niczym w porównaniu z milionem, z którego nie potrafi się wytłumaczyć ktoś niewygodny.

Oczywiście, rzecz nie dotyczy wszystkich. Są chwalebne wyjątki. To ludzie-maniacy lub hobbyści, którzy własny czas i zdolności poświęcają przegranej sprawie po to, by ich nazwisko nie kojarzyło się nikomu z jakimkolwiek świnstwem. Być może jest ich nawet więcej, niż przypuszczamy. W takim razie chętnie byśmy opublikowali listę owych „dyrektorów-gospodarzy”. Tyle tylko, że kto zgodzi się dzisiaj na umieszczenie swojego nazwiska w takim kontekście?

(hey)

Ratujcie naszą koleżankę!

Uczennice III klasy Liceum Ogólnokształcącego zbierają pieniądze dla swojej koleżanki, dla której ratunkiem jest przeszczep szpiku kostnego. Podczas ostatniego festynu „Szlachetne zdrowie” zebrały 4 690 tysięcy złotych, 5 dolarów USA i 7 DM.

W dalszym ciągu zwracają się do jaworzan o finansowe datki, które można wpłacić na konto: PKO Jawor, 39651-7168-139-32 z zaznaczeniem, że jest to wpłata przeznaczona na leczenie uczennicy kl. III LO. (oj)

Zakaz handlu poza targowiskiem

Na podstawie artykułu 40 ust. 3 i 4, i art. 41 ust. 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dziennik Ustaw Nr 16, poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518, Nr 92, poz. 541 i z 1991 roku Nr 4, poz. 18 oraz Nr 34, poz. 151 Zarząd Miasta Jawora informuje, że wykonywanie działalności handlowej i usługowej na obszarze miasta Jawora w innych miejscach, niż wyznaczone na te cele targowisk, jest zabronione!

Kto wykonuje działalność handlową i usługową na obszarze miasta z naruszeniem tego przepisu podlega karze grzywny wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach, w wysokości 1 miliona złotych.

Zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Jaworze, a wchodzi w życie 1 października br. i podlega ogłoszeniu poprzez rozplakotowanie w miejscach publicznych.

Burmistrz Miasta Jawora
BOGUSŁAW WĘGIEL

Krótko...

26 sierpnia bieżącego roku Sąd Wojewódzki w Legnicy zarejestrował Towarzystwo Pomocy Ludziom. Grupę inicjatywną TPL stanowią: JADWIGA GUT, BARBARA ŚLAPA, JOZEFA TCHOŹRZEWSKA i JACEK KRAJEWSKI.

SPROSTOWANIE

W relacji „Szli na Zachód osadnicy” wkraść się błęd. Transport repatriantów z Osiatynia wyjechał 20 października 1945 roku, a dotarli na miejsce 25 listopada tegoż roku, a nie — jak podano — 25 października 1945 roku. Prostuje to gwoździ zachowania ścisłości, już dziś historycznej.

Pozwól sobie poinformować, że nauczycielka Szkoły nr 7, pani DOROTA ZIĘTEK w swej pracy dyplomowej w 1990 r. w sposób nader szczegółowy (praca z wyróżnieniem) przedstawiła dzieje osadnictwa w powiecie Jawor. Moim zdaniem praca ta powinna być powielona i udostępniona szerszemu ogółowi społeczeństwa.

JOZEF ZIĘTEK

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jaworze i Grono Nauczycielskie klas I—III składa serdeczne podziękowanie rodzicom, którzy bezinteresownie z wielkim zaangażowaniem i wsparciem finansowym wykonali szereg prac remontowych w budynku „małej szkółki”.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Kultura, rozrywka, reklama

Muzeum Regionalne w Jaworze zaprasza 1 października 1991 roku o godzinie 19.00 do kościoła Św. Marcina w Jaworze na koncert muzyki poważnej w wykonaniu warszawskiej orkiestry kameralnej Archi Da Camera pod dyrekcją KAZIMIERZA KRYZA.

Bilety w cenie: normalny 20 000 zł, ulgowy (uczniowie i emeryci) 10 000 zł można nabywać w Muzeum przy ulicy Klasztornej 6 oraz w redakcji „Gazety Jaworskiej”.

Informujemy członków Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej, że organizacyjne spotkanie chętnych do podjęcia nauki języka francuskiego odbędzie się w piątek, 27 września, w sali nr 5 Liceum Ogólnokształcącego.

GA-GA i przyjaciele zapraszają wszystkich tych, którzy chcą posłuchać muzyki w ich wykonaniu w piątek tj. 27 września 1991 roku o godzinie 17.00 na jaworski Rynek.

Kto zdobędzie „Róg obfitości”?

Tego jeszcze u nas nie było! Oto w pięknej szacie graficznej, z oryginalnymi rysunkami, na świetnym papierze, w twardej okładce, ukazały się na polskim rynku „Mity Greckie dla dzieci i młodzieży”. Owszem były „Mity” Parandowskiego i Markowskiej ale nie dla dzieci. Wydawnictwo „Rubikon” z Wrocławia, wraz ze specjalistami z Grecji i Polski przygotowało specjalnie dla dzieci i młodzieży zbiór najpiękniejszych opowieści o świecie.

Jakże często Polak spotyka się ze zwrotami „stajnia Augiasza”, „szyfrowe prace”, „miecz Domoklesa” czy „róg obfitości”, a zapomina, skąd się te zwroty wzięły. „Róg obfitości”, to właśnie „Mity Greckie” w wydaniu „Rubikonu”. Tam dzieci i

młodzież znajdą cudowne opowieści o powstaniu świata, o Prometeuszu który skradł bogom ogień, o przygodach Zeusa, o dramacie Niobe, i pierwszym na świecie lekarzu, Asklepiosie.

„Mity Greckie dla dzieci i młodzieży” pomyślane zostały, jako seria wydawnicza. Obecnie tylko w Jaworze na terenie województwa legnickiego można dostać tom I i to w niedużym nakładzie, ponieważ wydawca został zaskoczony ogromnymi ilościami zamówień. Nie do wszystkich więc księgarni trafi. Tom II ukaże się wkrótce.

O mitach uczą się dzieci w szkole, dlatego książka staje się lekturą szkolną, przydatną przy nauczaniu literatury. Jeśli ktoś chce mieć całą serię, warto zacząć zbieranie od tomu I. Może jeszcze kilka egzemplarzy znajdzie się w naszej księgarni.

(s)

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Poradnik Blefu Doskonałego wymyślił Peter Wolfe w pewne niedzielne popołudnie. Potem został on poważnym wydawcą i przestał je pisać. Jego rolę przejęli inni. Zaczęły powstawać poradniki dotyczące literatury, teatru, komputerów, jazzu. Ambicją autorów jest napisanie poradników na absolutnie każdy temat.

Poradnik poświęcony ogólnym zasadom blefowania podaje również rekwiizyty i sylwetki wielkich bleferów. Oto motto blefera: „szczerść jest wszystkim. Jeśli ją zdołasz skutecznie podrobić, to jesteś dobry”. Jest sporo osób, które blefują namiętnie, dlatego sięgną po poradnik. Inne osoby powinny je przejrzeć ze zwykłej ciekawości.

„Jak blefować doskonale. Poradnik blefu doskonałego. Blefowanie. Napisał Peter Gammond z blefologią Alana Hankinsona”. „Novum”, Warszawa 1991 rok.

ADAM WOZYŃSKI

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

Nie popisali się piłkarze I drużyny Kuźni w minioną niedzielę 22 września. Podejmowali przed własną publicznością znacznie niżej notowany Piast IIowa, z którym zaledwie zremisowali 0:0. Pomimo dużego wkładu sił w tym pojedynku gospodarze stworzyli zaledwie 2—3 sytuacje pod bramką gości. W sumie sprawili zawód prawie tysięcznej widowni.

Kolejny mecz III ligi jaworzanie rozegrają w czwartek, 26 września, z rezerwą wrocławskiego Śląska na wyjeździe. Natomiast w niedzielę, 29 września, podejmują u siebie o godzinie 11.00 Górnik Polkowice.

W klasie międzyokręgowej juniorów drużyna trenera ZBIGNIEWA BIELI zaczęła wygrywać! Po remisie z Lechią Zielona Góra młodzi piłkarze dwukrotnie zwyciężyli po 4:1, najpierw Konfeks Legnica (bramki zdobyli: A HACZKIEWICZ — 2 oraz St. LUKASIK i P. BIENIUSIEWICZ po 1), w drugim meczu pokonali natomiast Kuźnię Gostyń po bramkach A. KOTEWICZA, St. LUKASIKA, P. MAŁKA i M. RASAŁY. Cieszy, że juniorzy uwierzyli wreszcie, że wygrać można z każdym zespołem tej klasy.

Nie oszczędzają nikogo młodzi piłkarze z grupy spartakiadowej trenera mgra M. BIENIUSIEWICZA. Tym razem rozgromili oni 9:0 (!) Górnik ze Złotoryi. Bramki

zdobyli: St. CHŁOPEK — 5, M. BAJEK — 3 i D. SAWICZ — 1. Gratulujemy trenerowi i piłkarzom.

Przedstawiamy wyniki piłkarskiej klasy „A” grupy świdnicko-wałbrzyskiej z 15 września bieżącego roku: KS Rostoka — Granit Rogoźnica — 4:0; Dobromierz — Witków — 2:0.

W tabeli nasze drużyny zajmują następujące miejsca: LKS Dobromierz jest drugi z 8 pkt, KS Rostoka — 5 z 6 pkt, natomiast Granit Rogoźnica zajmuje ostatnie miejsce z zerowym kontem punktowym.

26 września bieżącego roku w Dobromierzu odbędą się gminne biegi przełajowe dla młodzieży szkolnej. Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do biegania na godzinę 12.00.

Klub sportowy „Transportowiec” przewiduje 28 września dla kibiców, na inaugurację rozgrywek siatkarki, nagrody-niespodzianki w hali TKKF.

22 września w ramach festynu „Szlachetne zdrowie” odbył się turniej brydża sportowego. Zwyciężyła para: L. WOSZCZYŃSKI — St. GUGA z jaworskiej Kuźni. Drugie miejsce zajęły pary: KOLUSZKO — KRZEMIŃSKI i KOWALIK — WYSZOWSKI z JOK.

OGŁOSZENIA drobne

Zamienię mieszkanie M-3 (centralne ogrzewanie) w Twardej Górze (za Oleśnicą) na podobne w Jaworze, Ul. Zamkowa 1/8.

Sprzedam sadzonki truskawek Senga-Sengana, Dukat i Giewont, Niedaszów 21.

Sprzedam tanio kuchenkę elektryczną i pralkę automatyczną. Paszowice 73.

Wynajmę mieszkanie, 87 m². Wiadomość: Mini-Bar „Korona”, ul. Rapackiego 25.

Sprzedam kiosk przenośny typu „Szczęśliwy”. Ul. Stalowa 3f/2.

Sprzedam frezarkę pionową prod. radzieckiej w dobrym stanie. Wiadomość w redakcji.

Język niemiecki i angielski dla średnio-zaawansowanych od 1 października br. w Ośrodku Językowo-Komputerowym „Eurobit”. Grupy 10-osobowe. Podręczniki zapewnione. Informacje i zapisy: Szkoła Podstawowa nr 2, wtorki, czwartki, sala 21, godz. 16—17. Przyjmujemy również teksty do tłumaczeń.

Sprzedam wagę uchylną nową (na gwarancji), młynek do kawy gastronomiczny i zamrażarkę (200 litrów). Wiadomość w redakcji.

Znaleziono czarny portfelik wraz z odcińkiem na rentę na nazwisko L. Siwińska. Do odebrania w redakcji.

Sprzedam silnik Fiata 125p bez osprzętu, nowy. Telefon 29-71.

Sprzedam motocykl Jawa-Simson. Wiadomość. Ogonowice 13.

List otwarty mieszkańców Snowidzy

My, rodzice dzieci klasy zerowej zamieszkałych w Snowidzy, apelujemy publicznie do sumienia dycydentów Gminy Mściwojów o prawo do nauki dla naszych dzieci.

Nie chcemy, aby nasze dzieci były pozbawione możliwości nauczania przez brak odrobiny dobrej woli z Waszej strony! Nie chcemy, abyście dyskryminowali nasze dzieci (w pozostałych wsiach gminy klasy zerowe są), one chcą się bardzo uczyć, one mają prawo do intelektualnego rozwoju. Czy Wy, Panie i Panowie dycydenci, chcecie mieć te małe, niewinne istoty na sumieniu, czy Wy chcecie pozbawić najmłodszego pokolenia Polaków dostępu do wiedzy (przedszkole w Snowidzy już zlikwidowaliście).

Jaką Polskę chcecie, Panowie i Panie, dycydenci zbudować?

My, rodzice dzieci klasy zerowej mamy sposoby rozwiązania tej bardzo pilnej sprawy (załącznik do listu, pkt. 1). Nasze dzieci czekają na Wasze decyzje!!!

Zdesperowani rodzice (17 podpisów)

Giełda sprzętu rolniczego i samochodów

Uwaga, właściciele samochodów, ciągników i sprzętu rolniczego! Od 29 września w Jaworze zostanie uruchomiona giełda sprzętu rolniczego oraz samochodów. Organizatorzy giełdy — jaworska „Agroma” oraz Jaworski Ośrodek Kultury pragną poinformować zainteresowanych że giełda zlokalizowana została na terenie „AGROMY” przy ul. Kuzienniczej (skrzyżowanie z Poniatowskiego). O szczegółach napiszemy w następnym numerze.

Plotki ploteczki...

W trakcie festynu zauważyliśmy: działaczy KPN, PC, UD, SLP, PSL. Partii Wolności Kornela Morawieckiego, Katolickiej Akcji Wyborczej, próbujących zwrócić na siebie uwagę widzów, szczególnie wypełniających płytę Rynku. Co bardziej uważni obserwatorzy donieśli nam, że widziano kandydata na posła z ramienia Unii Demokratycznej, Tadeusza P., wymieniającego uściski dłoni z obecnym posłem, Irmino B. Niestety, nie potrafiliśmy ustalić, czy to spotkanie zakończyło się jedynie owym konwencjonalnym gestem...

Starsi mieszkańcy naszego grodu podpowiedzieli nam, że konkursy o miano najpiękniejszej jaworzanki odbywały się i drzewiej, z inicjatywą p. ZBIGNIEWA LECHA.

Ich miejscem był basen miejski, gdzie w latach 50—60 w noc świętojańska organizowano corocznie „topienie Wandy, co nie chciała Niemca”. Ciekawostką jest fakt, że konkurs w roku 1959 wygrała p. Cubalówna, siostra obecnego rzecznika prasowego Ministra Sprawiedliwości, wówczas mieszkańca Jawora.

Doszły nas słuchy, że niektórzy radni zarzucają animatorom Kultury, iż od pewnego czasu nic się nie dzieje w sali teatru miejskiego.

Istotnie od 1,5 roku trwa tam remont kapitalny, o czym członkowie samorządu gminnego, zwłaszcza zasiadający w Komisji Kultury jakby zapomnieli...

Małą sensacją wzbudził ostatnio jeden z radnych paradujący po mieście z „czarną teczką”. Czyżby gromadził w niej, jak podejrzewają co poniektórzy, „bombowe materiały” dotyczące miasta i jego tajemnic?